[image: ]
Requerimento Nº 1560/2022

Súmula: Solicito informações ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação Sr. Walter Tanoue Hasegawa, qual é o prazo da troca da nova iluminação de LED na praça localizada na rua Turiassu, no bairro Alto da Colina?

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação Sr. Walter Tanoue Hasegawa, qual é o prazo da troca da nova iluminação de LED na praça localizada na rua Turiassu, no bairro Alto da Colina?

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[bookmark: _GoBack]A reforma da iluminação da praça, faz-se necessário para melhoria, qualidade do ambiente e segurança, para que os moradores possam caminhar e aproveitar do espaço durante a noite, com isso também irá melhorar na segurança para que não ocorram assaltos, roubos ou uso de drogas no espaço público. Moradores procuraram este Edil solicitando a troca da iluminação da praça acima citada, culminando na Indicação nº 876/2022.
[image: MAURICIO JAPA] Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de junho de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3220/2022 - 03/06/2022 15:05